
 
Об утверждении муниципальной программы Санчурского  

муниципального округа «Гармонизация межнациональных и  

межконфессиональных отношений» на 2025 - 2030 годы 

 
В соответствии с постановлением администрации Санчурского муници-

пального округа Кировской области от 16.07.2024 №153 «Об утверждении Пе-

речня муниципальных программ Санчурского муниципального округа, пунк-

том 4 Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности 

реализации муниципальных программ муниципального образования Санчур-

ский муниципальный округ Кировской области, утвержденным постановлени-

ем администрации Санчурского муниципального округа от 11.08.2020 № 264  

«О разработке, утверждении, реализации  и оценке эффективности реализации 

муниципальных программ муниципального образования Санчурский муници-

пальный округ Кировской области», руководствуясь статьей 37 Устава муни-

ципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской обла-

сти, администрация Санчурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу Санчурского муниципального 

округа «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отноше-

ний» на 2025 - 2030 годы согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации Санчур-

ского муниципального округа Кировской области: 

2.1. от 26.10.2020 № 317 «Об утверждении муниципальной программы 

Санчурского муниципального округа «Гармонизация межнациональных и 

межконфессиональных отношений» на 2021-2025 годы; 

2.2. от 02.02.2022 № 22 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Санчурского муниципального округа Кировской области от 

26.10.2020 № 317; 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.10.2024  № 216 

пгт Санчурск  



2.3. от 17.01.2023 № 10 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Санчурского муниципального округа Кировской области от 

26.10.2020 № 317; 

2.4. от 08.02.2024 № 35 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Санчурского муниципального округа Кировской области от 

26.10.2020 № 317. 

3. Настоящее постановление вступает в силу 01.01.2025. 

 
Первый заместитель главы 

администрации муниципального округа 

по экономике и финансам,  

начальник управления финансов      М.С. Винюкова 

 

 

 

 

 



Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением администрации 

Санчурского муниципального округа 

Кировской области 

от                             № 

 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

«ГАРМОНИЗАЦИЯ МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ  

И МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ» 

НА 2025-2030 ГОДЫ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ  

муниципальной программы Санчурского муниципального округа 

«Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений» 

на 2025-2030 годы  

(далее – муниципальная программа) 

 
Наименование муници-

пальной программы 

«Гармонизация межнациональных и межконфес-

сиональных отношений» на 2025-2030 годы  

Ответственный исполни-

тель муниципальной про-

граммы 

Администрации Санчурского муниципального 

округа (отдел социальной политики)  

Исполнители  муници-

пальной программы 

Управление образования, образовательные учре-

ждения, учреждения культуры, КОГОБУ СШ с 

УИОП пгт Санчурск*, Санчурский социально - 

экономический техникум*, редакция газеты « Сан-

чурский вестник»* 

Цель (цели) муниципаль-

ной  программы 

гармонизация межэтнических и межрелигиозных 

отношений на территории Санчурского муници-

пального округа; 

сохранение атмосферы взаимного уважения к 

национальным и конфессиональным традициям и 

обычаям народов; 

формирование позитивного имиджа Санчурского 

муниципального округа как территории, комфорт-

ной для проживания представителей разных наци-

ональностей. 

Задачи муниципальной 

программы 

Содействие укреплению гражданского единства и 

гармонизации межнациональных и межрелигиоз-

ных отношений; 

содействие этнокультурному многообразию наро-

дов России, проживающих на территории Санчур-

ского муниципального округа; 

профилактика межнациональных и межконфесси-

ональных конфликтов; 

обеспечение проведения мониторинга состояния 

межнациональных и межрелигиозных отношений 

и раннего предупреждения предконфликтных си-

туаций. 

Название подпрограмм отсутствуют 

 

 

* - по согласованию 



Ресурсное обеспечение муниципальной программы: 

(тыс. руб.) 

Годы реа-

лиза 

ции муни-

ципальной 

програм 

мы 

Объем 

финансо-

вого обес-

пече 

ния 

Наименование источника финансирования 

В том числе 

1. Всего, за 

счет бюд-

жета муни-

ципального 

образова 

ния Сан-

чурский 

муници-

пальный 

округ Ки-

ровской 

области 

В том числе 2. За счет дру-

гих источников 

<*> 1.1. За счет 

собствен 

ных дохо-

дов бюд-

жета 

1.2. За счет 

межбюд-

жетных 

трансфер 

тов из фе-

дерального 

бюджета 

1.3. За счет 

межбюд-

жетных 

трансфер 

тов из об-

ластного 

бюджета 

2025 год 220,00 220,00 220,00 0,00 0,00 0,00 

2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого 
220,00 220,00 220,00 0,00 0,00 0,00 

 

Ожидаемые итоги реализации муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование основных показате-

лей эффективности 

Годы реализации 

муниципальной 

программы 

Ожидаемый конечный ре-

зультат показателя эффек-

тивности, достигнутый за 

годы реализации програм-

мы <3> 2025 2030 

1. Отсутствие конфликтных ситуаций 

на межэтнической и межконфес-

сиональной почве, единиц 

0 0 0 

2. Количество проведённых мероприя-

тий, направленных на гармонизацию 

межнациональных и межконфессио-

нальных отношений, единиц 

15 17 17 

file://///192.168.128.13/share/Головина%20Ю.О/программы%20отдел%20соцполитики/317%20МП%20гармониз%20межконфес%20отнош%202021-2026.doc%23P400
file://///192.168.128.13/share/Головина%20Ю.О/программы%20отдел%20соцполитики/317%20МП%20гармониз%20межконфес%20отнош%202021-2026.doc%23P427


1. Характеристика сферы реализации муниципальной программы 

Разработка муниципальной программы обусловлена необходимостью 

поддержания стабильной общественно-политической обстановки в сфере 

межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Сан-

чурского муниципального округа. 

Сфера этноконфессиональных отношений остается наиболее вероят-

ным центром притяжения конфликтных настроений населения.  

Признание этнического и религиозного многообразия, понимание и 

уважение культурных особенностей, присущих представителям различных 

народов и религий, в сочетании с демократическими ценностями граждан-

ского общества будут способствовать созданию атмосферы взаимного ува-

жения на территории муниципального округа.  

Численность населения Санчурского муниципального округа на 

01.01.2024 составляет 6900 человек. 

На территории Санчурского муниципального округа проживают люди 

разных национальностей: русские, мари, татары, коми-пермяки, удмурты, 

украинцы, и другие национальности, которые вносят в жизнь округа свои 

обычаи и культуру.  

В Санчурском муниципальном округе в целях сохранения стабильных 

межнациональных отношений, развития межнационального и религиозного 

добрососедства создан Совет по вопросам гармонизации межнациональных и 

межрелигиозных отношений, информационной политики в сфере профилак-

тики терроризма и экстремизма под председательством главы Санчурского 

муниципального округа.  

Общая оценка межнациональных отношений в Санчурском муници-

пальном округе: 

межэтнические отношения между этническими группами носят ста-

бильный (без заметных изменений) и добрососедский (без напряженности) 

характер; 

насильственные конфликты на этнической или религиозной почве в 

ближайшей перспективе в  округе маловероятны;  

проявления признаков экстремистской деятельности на территории  

округа маловероятны.  

Миграционная обстановка в  Санчурском муниципальном округе оце-

нивается как стабильная и контролируемая.  

Муниципальная программа направлена на укрепление  ценностей мно-

гонационального российского общества, соблюдение прав и свобод человека, 

поддержание межнационального мира и межконфессионального согласия, 

включение российских и зарубежных мигрантов в новую для них культур-

ную среду и систему социальных отношений, создание условий для профи-

лактики межэтнических и межкультурных конфликтов, а также искоренения 

проявлений ксенофобии и мигрантофобии. 

Одним из важнейших направлений деятельности администрации Сан-

чурского  муниципального округа  является создание условий для обеспече-

ния взаимодействия граждан, проживающих на территории  округа, обще-



ственных объединений с органами государственной власти и органами мест-

ного самоуправления округа. Эта работа направлена на формирование соци-

альной активности населения и является одним из факторов формирования 

гражданского общества. Важным аспектом этой работы является гармониза-

ция межэтнических и межконфессиональных отношений. 

В Санчурском муниципальном округе не зарегистрированы религиоз-

ные объединения кроме представительства православной церкви, служители 

которой являются граждански активными. За последние пять лет среди 

школьной и студенческой молодёжи не отмечены проявления нетерпимости 

к людям другой национальности. 

В округе сложилась система гражданско-патриотического воспитания. 

В центре внимания органов местного самоуправления находятся вопросы 

формирования толерантности, профилактики терроризма и экстремизма. 

Ежегодно проводится достаточно большое количество мероприятий по дан-

ной тематике. Работа в этом направлении ведётся в рамках муниципальных 

программ: «Молодежная политика»,  «Развитие физической культуры, спорта 

и туризма», «Развитие образования», «Сохранение и развитие культуры», 

«Обеспечение безопасности  и жизнедеятельности населения» на 2025-2030 

годы. 

Реализация муниципальной программы позволит повысить уровень эт-

ноконфессиональной культуры жителей Санчурского муниципального окру-

га, обеспечить толерантную среду проживания в округе посредством инфор-

мирования и распространения знаний о традициях, истории национальностей 

и религий, укрепить взаимодействие между органами местного самоуправле-

ния и общественностью округа.  

Оценка реализации муниципальной программы будет осуществляться 

по следующим ключевым показателям эффективности: 

отсутствие конфликтных ситуаций на межэтнической межконфессио-

нальной почве; 

количество проведённых мероприятий, направленных на гармониза-

цию межнациональных и межконфессиональных отношений; 

число подготовленных специалистов – медиаторов по вопросам прими-

рения, в том числе урегулирования этнорелигиозных конфликтов в образова-

тельных учреждениях округа. 

Ключевые показатели эффективности реализации муниципальной про-

граммы отражены в таблице согласно приложению № 1. 

2. Цели, задачи и сроки реализации муниципальной программы 

Муниципальная программа предусматривает реализацию ряда задач, 

поставленных Президентом Российской Федерации в Указе от 19 декабря 

2012 года № 1666 «О стратегии государственной национальной политики 

Российской Федерации на период до 2025 года». 

Положения муниципальной программы соответствуют  Стратегии гос-

ударственной национальной политики Российской Федерации на период до 

2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19 



декабря 2012 года № 1666 «О стратегии государственной  национальной по-

литики Российской Федерации на период до 2025 года». 

Цели муниципальной программы: 

гармонизация межэтнических и межконфессиональных  отношений на 

территории муниципального округа; 

сохранение атмосферы взаимного уважения к национальным и конфес-

сиональным традициям и обычаям народов; 

формирование позитивного имиджа Санчурского муниципального 

округа как территории, комфортной для проживания представителей разных 

национальностей.  

Для достижения указанных целей необходимо решить следующие зада-

чи:  

содействия укреплению гражданского единства и гармонизации межна-

циональных и межрелигиозных отношений; 

содействия этнокультурному многообразию народов России, прожива-

ющих на территории Санчурского муниципального округа; 

профилактики межнациональных и межконфессиональных конфлик-

тов; 

обеспечение проведения мониторинга состояния межнациональных и 

межрелигиозных отношений и раннего предупреждения предконфликтных 

ситуаций. 

Муниципальная  программа реализуется в 2025 - 2030 годах. 

3. Характеристика программных мероприятий 

Достижение целей и решение задач муниципальной программы осу-

ществляются путем скоординированного выполнения комплекса мероприя-

тий, отраженных в приложении № 2. 

Выполнение задач муниципальной программы включает в себя прове-

дение отдельных мероприятий: 

Мероприятие 1. «Совершенствование управленческой деятельности ор-

ганов местного самоуправления в сфере государственной национальной по-

литики» 

Содержание мероприятия: 

формирование системы мониторинга состояния межнациональных, 

межрелигиозных отношений и раннего предупреждения предконфликтных 

ситуаций; 

проведение заседаний Совета администрации Санчурского муници-

пального округа по вопросам гармонизации межнациональных и межрелиги-

озных отношений, информационной политики в сфере профилактики терро-

ризма и экстремизма  с участием этнических групп; 

профессиональная переподготовка, повышение квалификации  муни-

ципальных служащих, занимающихся вопросами этноконфессиональных от-

ношений; 

разработка планов взаимодействия с этническими группами в рамках 

муниципальных образований в сфере культуры и образования, нацеленных 

на обеспечение свободного развития каждого народа как фактора противо-



действия попыткам использовать чувства верующих в разжигании нацио-

нальной розни. 

Мероприятие 2. «Реализация конституционных прав граждан на основе 

государственных гарантий культурных, образовательных и духовных по-

требностей этнических групп в Санчурском муниципальном округе» 

Содержание мероприятия: 

мониторинг общественно-политической и этноконфессиональной сфе-

ры, в том числе обращений граждан о нарушении прав граждан по расовому 

признаку в Санчурском муниципальном округе; 

содействие проведению мероприятий, приуроченных к памятным да-

там в истории народов России; 

организация и проведение фестивалей национальных народов, прожи-

вающих на территории Санчурского муниципального округа – межрегио-

нального фестиваля вятско - марийской дружбы «Моя малая Родина»; 

проведение учреждениями культуры Санчурского муниципального 

округа тематических циклов о самоотверженности народов России ради вы-

сокой цели сохранения Отечества из серии «Многонациональная Россия», 

«Народов много – страна одна» и т.п.; 

проведение мероприятий в рамках консолидированной тематики пат-

риотической направленности по аналогии «Народов много – страна одна», 

«Диалог культур», состоящих из цикла совместных семинаров, видео пле-

нэров, викторин, летних лагерей; 

обеспечение эффективного взаимодействия образовательных учрежде-

ний с родительской общественностью, ветеранскими организациями, нацио-

нально-культурными автономиями, иными национальными объединениями 

для совместного воспитания молодёжи на положительных примерах жизне-

деятельности представителей разных народов; 

создание условий для поддержки социально ориентированных неком-

мерческих организаций, включая национально-культурные, религиозные ор-

ганизации, детские и молодежные объединения, реализующие проекты, про-

граммы, направленные на гармонизацию межэтнических отношений, под-

держание мира и гражданского согласия, формирование нетерпимости к раз-

жиганию ксенофобии, расовой и религиозной вражды. 

Мероприятие 3. «Информационная поддержка мероприятий, направ-

ленных на выполнение положений Стратегии государственной национальной 

политики Российской Федерации на территории Санчурского муниципально-

го округа» 

Содержание мероприятия: 

подготовка и публикация в районных периодических изданиях, на 

официальных сайтах информационно-аналитических материалов, посвящён-

ных гармонизации межнациональных и межэтнических отношений. 

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 

Общий объем ресурсного обеспечения муниципальной программы со-

ставляет 220,00 тыс. руб. в том числе по годам: 

 



Источники финан-

сирования 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

ИТОГО 

Средства бюджета 

Санчурского муни-

ципального округа 

(тыс. руб.) 

220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,00 

 

Финансирование муниципальных программ осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального округа. 

Объем финансирования мероприятий муниципальной программы может 

изменяться в зависимости от возможностей бюджета муниципального округа 

и результатов оценки эффективности реализации муниципальной программы. 

Объём ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением муници-

пальной программы за счёт средств бюджета муниципального округа, утвер-

ждается решением Думы Санчурского муниципального округа Кировской об-

ласти. 

5. Описание ожидаемых результатов реализации  муниципальной про-

граммы 

Реализация муниципальной программы до 2030 года обеспечит: 

минимизацию рисков проявлений экстремизма в Санчурском муници-

пальном округе и сохранение стабильной общественно – политической ситуа-

ции; 

увеличение числа граждан, удовлетворенных имеющимися в округе 

возможностями по реализации своих национальных и религиозных потребно-

стей; 

сохранение и развитие национальных культур, родных языков, самобыт-

ности народов, проживающих на территории округа; 

выявление и внедрение новых направлений и форм взаимодействия ор-

ганов местного самоуправления с национальными и религиозными обще-

ственными объединениями; 

рост числа молодежи, жизненными ценностями которых являются ува-

жение к истории и культуре своего и других народов, толерантность, гордость 

за свою Родину. 

Ожидаемый конечный результат показателя эффективности, достигну-

тый за годы реализации  муниципальной программы: 

отсутствие конфликтных ситуаций на межэтнической и межконфессио-

нальной почве до 0 ед.; 

увеличение количества проведённых мероприятий, направленных на 

гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений увели-

чится до 17 ед. 

6. Описание системы управления реализацией муниципальной програм-

мы 

Организует работу по реализации муниципальной программы отдел со-

циальной политики администрации Санчурского муниципального округа.  

В его обязанности входит: 



согласование объемов финансирования на очередной финансовый год; 

при сокращении объемов финансирования корректирование перечня ме-

роприятий, определение приоритетов, принятие мер по привлечению внебюд-

жетных источников для финансирования муниципальной программы; 

контроль за эффективным и целевым использованием выделяемых фи-

нансовых средств, за качеством проводимых мероприятий, за выполнением 

сроков реализации мероприятий; 

сбор периодической отчетности о ходе выполнения программных меро-

приятий, подготовка доклада о реализации муниципальной программы и отче-

та об использовании бюджетных средств. 

Реализация муниципальной программы сопряжена прежде всего с фи-

нансово-экономическими рисками. 

Финансово-экономические риски связаны с сокращением в ходе реали-

зации муниципальной программы предусмотренных объемов бюджетных 

средств. Сокращение финансирования за счет всех источников потребует вне-

сения изменений в муниципальную программу. 

Остальные виды рисков связаны со спецификой целей и задач муници-

пальной программы, и меры по их минимизации будут приниматься в ходе 

оперативного управления. 

Минимизировать риски позволят предусмотренные в рамках муници-

пальной программы мероприятия. 

Предложения по мерам управления рисками реализации муниципальной 

программы таковы: 

в ходе реализации муниципальной программы возможно внесение кор-

ректировок в разделы муниципальной программы; 

изменения в действующие муниципальные нормативные правовые акты 

Санчурского муниципального округа должны вноситься своевременно. 

В частности, управление рисками реализации  муниципальной програм-

мы осуществляется на основе: 

подготовки и представления в соответствии с постановлением админи-

страции Санчурского муниципального округа Кировской области от 

11.08.2020 № 264 «О разработке, утверждении, реализации и оценке эффек-

тивности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Санчурский муниципальный округ Кировской области» ежегодно в сектор 

экономики администрации Санчурского муниципального округа отчета о ходе 

и результатах реализации муниципальной программы, в котором при необхо-

димости могут вноситься предложения о корректировке муниципальной про-

граммы; 

внесений изменений в решение Думы Санчурского муниципального 

округа о бюджете округа на очередной финансовый год и плановый период. 

 
__________ 

 

consultantplus://offline/ref=A91884BCBF75B25410D190D7EAD264058DF18F6E13465F2AF637E97207617F20o2G4J


Приложение № 1 

к муниципальной программе 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ключевых (годовых) показателей эффективности реализации муниципальной программы 

«Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений» на 2025-2030 годы  

(наименование муниципальной программы) 

 
№ 

п/п 

Наименование по-

казателя эффектив-

ности реализации 

муниципальной 

программы 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Количественное значение эффективности за 3 года, предшествующих 

началу реализации муниципальной программы, а также на период реали-

зации муниципальной программы 

Ожидаемый 

конечный ре-

зультат пока-

зателя эффек-

тивности, до-

стигнутый за 

период реали-

зации про-

граммы 

Источник получе-

ния информации 

Факт 

2022 

года 

Факт 

2023 

года 

Факт 

2024 

года 

Оценка 

2025 

года 

План 

2026 

года 

Факт 

2027 

года 

План 

2028 

года 

План 

2029 

года 

План 

2030 

года 

1. Отсутствие кон-

фликтных ситуаций 

на межэтнической и 

межконфессиональ-

ной почве 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Отдел социальной 

политики, террито-

риальные отделы, 

МО МВД России 

«Яранский»* 

2. Количество прове-

дённых мероприя-

тий, направленных 

на гармонизацию 

межнациональных и 

межконфессиональ-

ных отношений 

ед. 16 16 17 17 17 17 17 17 17 17 

Отдел социальной 

политики, управле-

ния образования, 

ОУ, КОГОБУ СШ с 

УИОП пгт Сан-

чурск*, Санчур-

ский социально –

экономический 

техникум*, учре-

ждения культуры 



Приложение № 2 

к муниципальной программе 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы 

«Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений» на 2025-2030 годы 

(наименование муниципальной программы) 

 
№ 

п/п 

Наименование подпро-

грам-

мы/задачи/мероприятия/ист

очника финансирования 

Исполни-

тель меро-

приятия 

Факт 

2024 

года 

 

Финансирование по кварталам, годам реализации муниципальной программы, 

тыс. руб. 

2025 год 2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

всего 

I 

кв. 

II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 

всего 

 

1. Программа  

«Гармонизация межнацио-

нальных и межконфессио-

нальных отношений» на 

2025 - 2030 годы 

Отдел соци-

альной по-

литики 0,00 0,00 220,00 0,00 0,00 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,00 

в т.ч. по источникам             

бюджет муниципального 

образования Санчурский 

муниципальный округ Ки-

ровской области 

0,00 0,00 220,00 0,00 0,00 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,00 

1.1. Мероприятие 1:  

Совершенствование управ-

ленческой деятельности ор-

ганов местного самоуправ-

ления в сфере государ-

ственной национальной по-

литики 

Админи-

страция му-

ниципально-

го округа, 

отдел соци-

альной по-

литики 

х х х х х х х х х х х х 



1.2. Мероприятие 2:  

Реализация конституцион-

ных прав граждан на основе 

государственных гарантий 

культурных, образователь-

ных и духовных потребно-

стей этнических групп в 

регионе 

Админи-

страция 

Санчурского 

муници-

пального 

округа,  от-

дел соци-

альной по-

литики 

управление 

образования, 

ОУ, учре-

ждения 

культуры, 

КОГОБУ 

СШ с УИОП 

пгт Сан-

чурск*, 

ССЭТ* 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00,00 

в т.ч. по источникам             

бюджет муниципального 

образования Санчурский 

муниципальный округ Ки-

ровской области 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00,00 

1.3. Мероприятие 2.1:  

Проведение межрегиональ-

ного фестиваля вятско- ма-

рийской дружбы  

«Моя малая Родина» 

 

0,00 0,00 220,00 0,00 0,00 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,00 

в т.ч. по источникам             

 бюджет муниципального 

образования Санчурский 

муниципальный округ Ки-

ровской области 

 

0,00 0,00 220,00 0,00 0,00 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,00 

1.4. Мероприятие 3: 

Информационная поддерж-

ка мероприятий, направ-

ленных на выполнение по-

ложений Стратегии госу-

отдел соци-

альной по-

литики, 

управление 

образования, 

х х х х х х х х х х х х 



 

 

__________

дарственной национальной 

политики Российской Фе-

дерации на территории 

Санчурского муниципаль-

ного округа     

 

ОУ, учре-

ждения 

культуры, 

КОГОБУ 

СШ с УИОП 

пгт Сан-

чурск*, 

ССЭТ*, ре-

дакция газе-

ты «Санчур-

ский вест-

ник»* 



 


